Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя

общеобразовательная школа» Вурнарского муниципального округа  Чувашской

Республики

ПРИКАЗ

16.10.2023                                                  №45-О                                          д.Буртасы

 О проведении акции «Полиция и дети»

В соответствии с приказом  отдела образования и молодежной политики
администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 11.10.2023
года № 323 «О проведении в общеобразовательных организациях Вурнарского
муниципального округа акции «Полиция и дети»

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Организовать и провести с 16 октября по 27 октября 2023года акцию «Полиция и
дети»

2.Утвердить план проведения акции (приложение№1).

3.Заместителю директора по ВР Петровой Т.Г.,социальному педагогу Захаровой
О.Т

-обеспечить выполнение плана мероприятий акции;

-поместить тематический баннер на сайте школы;

-представить отчет о проведенных мероприятиях по акции в отдел образования  и
молодежной  политики администрации Вурнарского муниципального округа в срок до 30
октября  2023года.

4.Классным руководителям,советнику по воспитанию:

4.1.Организовать участие классных коллективов в мероприятиях по акции.

4.2.Информировать о проведенных мероприятиях по акции на школьном сайте и в
средствах массовой информации.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             В.Л.Золов

Сприказом ознакомлен(а):

Приложение№1

 к приказу №45-О от 016.10.2023 г.

План мероприятий акции

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения ответственные

1 Размещение на стендах,

расположенных в доступных для

несовершеннолетних и родителей

(законных представителей), текста

Конвенции о правах ребенка. Данные с

номерами телефонов ПДН МО МВД

«Вурнарский», КДН и ЗП

администрации Вурнарского района,

номера общероссийского телефона

доверия.

  16.10.2023 социальный

педагог

2 Размещение тематического баннера на

сайте МБОУ «Буртасинская СОШ» с

размещением плана мероприятий,

информации о проведенных

мероприятий

16.10.2023

Учитель

информатики

3 Организация и проведение с

обучающимися «Уроков здоровья» с

приглашением медицинских

работников БУ «Вурнарская ЦРБ»

Минздрава Чувашии для разъяснений

негативных последствий употребления

психоактивных и одурманивающих

веществ.

По согласованию с

представителем в

период акции

Зам директора

по ВР,

классные

руководители

4 Проведение с обучающимися

- уроков по изучению Конвенции о

правах ребенка, Конституции РФ,

международного и Российского

законодательства в сфере прав

человека, с привлечением

компетентных органов;

- классных часов на темы: «Баловство-

проступок-преступление» (5-е

классы);

«Подросток и закон» (6-е классы);

«Об ответственности подростков за

противоправные деяния» (7-е классы);

«Возраст уголовной ответственности»

(8-е классы)

«Наказуемые поступки» (9-е классы)

«О недопустимости совершений

преступлений» (10-11-е классы)

С 16.10.23.по

27.10.2023

Учитель

обществознания,

классные

руководители

5 Занятия по социально-

правовымвопросам с

несовершеннолетними, состоящими на

учете КДН и ЗП с целью разъяснения

действующего законодательства

В период акции социальный

педагог

классные

руководители,

6 Организация и проведение с

родителями (законными

представителями) родительского

собрания с приглашением МО МВД

24.10.23

(по согласованию)

Классные

руководители,

зам директора

по ВР

«Вурнарский», ОО и МП

администрации Вурнарского района,

КДН и ЗП администрации

Вурнарского района на темы:

«Профилактика преступлений и

правонарушений среди

несовершеннолетних» и

«Профилактика суицидального

поведения среди

несовершеннолетних»

7 Проведение проверок

несовершеннолетних, состоящих на

профилактических учетах, а так же

семей, обучающихся, систематически

пропускающих учебные занятия, на

предмет изучения их семейно-

бытовых условий, выяснение причин

пропусков, ихпричастности к

антиобщественным и противоправным

проявлениям.

В течение года Социальный

педагог,

классные

руководители

8 Участие в межведомственных рейдах

- по контролю за занятостью

обучающихся во внеурочное время,

состоящих на всех видах учета.

- по неблагополучным семьям,

состоящих на профилактическом

учете.

В течение года Социальный

педагог,

классные

руководители

 Проведение:

- уроков по изучению Конвенции о

правах ребенка, Конституции РФ,

международного и российского

законодательства в сфере прав

человека с привлечением юристов,

сотрудников прокуратуры, МО МВД

«Вурнарский», КДН и ЗП

администрации Вурнарского

муниципального округа и других

заинтересованных специалистов;

- классных часов на темы: «Баловство

- проступок - преступление»,

 «Подросток и закон», «Об

ответственности подростков за

противоправные деяния», «Возраст

уголовной ответственности»,

«Наказуемые поступки», «О

недопустимости совершения

преступлений»;

- занятий по социально-правовым

вопросам с несовершеннолетними,

состоящими на учѐте в КДН и ЗП

администрации Вурнарского

муниципального округа, ПДН МО

МВД «Вурнарский» с целью

разъяснения действующего

законодательства.

В период акции Социальный

педагог,

классные

руководители

		2023-10-22T20:16:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРТАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ